



FIDUCIAIRE EXPERTS AUDIT

Société de Commissariat Aux Comptes

ASSOCIATION SOCIETE DE SAINT VINCENT DE PAUL

Siège social : 26 rue du commandant Arnould - 33000 BORDEAUX

Rapport Général du Commissaire aux Comptes Exercice clos le 31/12/2007

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 31/12/2007 :

- le contrôle des comptes annuels de l'association SOCIETE DE SAINT VINCENT DE PAUL, tels qu'ils sont joints au présent rapport,
- la justification de nos appréciations,
- les vérifications spécifiques et les informations prévues par la loi.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le conseil d'administration. Il nous appartient, sur la base de notre audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

Opinion sur les comptes annuels

Nous avons effectué notre audit selon les normes professionnelles applicables en France ; ces normes requièrent la mise en oeuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives. Un audit consiste à examiner, par sondages, les éléments probants justifiant les données contenues dans ces comptes. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis et les estimations significatives retenues pour l'arrêté des comptes et à apprécier leur présentation d'ensemble. Nous estimons que nos contrôles fournissent une base raisonnable à l'opinion exprimée ci-après.

Anne-Cécile MARIN
Commissaire aux Comptes

Rue La Motte Picquet - 33000 Bordeaux - Tél. 05 56 69 62 72 - Fax 05 56 50 87 07

MEMBRE DE LA COMPAGNIE RÉGIONALE DE BORDEAUX

Société à responsabilité limitée au capital de 7 774,90 Euros - R.C. B 424 694 164
Membre du Groupe DIFFERENCE



Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

Justification des appréciations

En application des dispositions de l'article L.823-9 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations auxquelles nous avons procédé ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués et sur le caractère raisonnable des estimations significatives retenues.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le cadre de notre démarche d'audit des comptes annuels, pris dans leur ensemble, et ont donc contribué à la formation de notre opinion exprimée dans la première partie de ce rapport.

Dans le cadre de notre appréciation des principes comptables suivies par votre association nous avons vérifié que, en l'absence de règles comptables applicables à l'élaboration du compte emploi ressource, les modalités d'élaboration du compte emploi, et notamment règles relatives à la répartition des charges, soient correctement décrites dans les notes accompagnant ce compte et correspondent aux règles retenues sur l'exercice précédent. Nous nous sommes assurés de la correcte mise en œuvre de ces modalités pour l'élaboration du compte emploi ressource.

Vérifications et informations spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes professionnelles applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du conseil d'administration et dans les documents adressés aux membres sur la situation financière et les comptes annuels.

Fait à Bordeaux, le 22 Mai 2008

Pour la Société **FIDUCIAIRE EXPERTS AUDIT**

Anne-Cécile MARIN
Commissaire aux Comptes

Société de Saint Vincent de Paul

Exercice du 01/01/07 au 31/12/07 commenté en cohérence avec les règles et méthodes comptables applicables au cours de cet exercice.

SOMMAIRE

Compte consolidé de l'association départementale
Compte : de produits, charges, résultat, actif et passif.

ANNEXES

ACTIF Amortissements :

Tableau récapitulatif et sectoriel
Situation et mouvement de l'exercice
Ventilation des dotations aux amortissements de l'exercice des immobilisations

ACTIF et PASSIF :

Détails comptes actif immobilisé et circulant
Détails comptes passif, capitaux propres, fonds dédiés, dettes financières, dettes diverses.

Échéances :

Détail des créances et dettes fiscales et sociales
Charges à payer
Engagement financier

Financiers :

Tableau de contrôle de la variation de trésorerie et des fonds associatifs.

Disponibles et résultats sectoriels :

Conférences
Maisons familiales
Service d'accueil
Administratif
Pain de l'Amitié
Statistiques globales et sectorielles

Produits sur emploi :

Synthèse des produits sur emploi
Détails des produits sur emploi

Rapport de gestion :

Mouvements et situation :

Structures, activités sociales, et moyens

Faits majeurs et divers

Prévisions sur produits et emplois et faits importants

Projet associatif et plan de financement

Analyse des comptes emploi (détails ci-joint)

Analyses sur actif circulant net prévisionnel

Ratios équilibre

Prévisions 2008

Synthèse sur 2007 et prévisionnel.

EXERE 2007
BILAN ACTIF

RUBRIQUE	Brut	Amortissements Provisions	NET 31/12/2007	NET N-1
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Immeubles	680 967		680 967	578 498
Installations générales	784 547	569 647	214 900	175 912
Mobilier	49 431	32 977	16 454	18 332
Matériel de bureau et informatique	10 381	6 726	3 655	2 836
Matériel de transport	33 909	25 476	8 433	4 705
En cours	4 825		4 825	4 747
	1 564 060	634 826	929 234	785 030
IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
Prêts au personnel	0		0	0
Prêt CII	373		373	463
Prêt à divers	4600		4600	4 189
Dépôts et cautionnements versés				
	4 973		4 973	4 652
ACTIF IMMOBILISE	1 569 033	634 826	934 207	789 682
CREANCES				
Avances et acomptes versés	57		57	334
Clients et comptes rattachés			0	140
Prêts aux Conférences et créances reçus fiscaux	937		937	3 414
Comptes internes (Maisons, Pain de l'amitié...)	1		1	427
Autres créances	4 682		4 682	2 124
	5 677		5 677	6 439
DISPONIBITES ET DIVERS				
Valeurs mobilières de placement	396 151		396 151	440 152
Disponibilités	304 968		304 968	376 146
Charges constatées d'avance	330		330	7 432
Produits à recevoir	16 099		16 099	52 709
	717 548		717 548	876 439
ACTIF CIRCULANT	723 225		723 225	882 878
TOTAL GENERAL	2 292 258	634 826	1 657 432	1 672 560

EXERCICE 2007

BILAN PASSIF

RUBRIQUE	NET 31/12/2007	NET N-1
SITUATION NETTE		
Fonds de sécurité et de gestion	720 329	720 329
Legs	36 500	36 500
Reserves	907 801	906 801
Report à nouveau	-254 856	-171 860
Résultat de l'exercice	-55 021	-80 919
	1 354 753	1 410 851
CAPITAUX PROPRES	1 354 753	1 410 851

Provisions pour risques		
Provisions pour charges		2 290
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	0	2 290

SUBVENTION D'EQUIPEMENT	5 536	
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	164 901	
SUBVENTION D'INVESTISSEMENT	170 437	173 542

DETTES FINANCIERES		
Emprunts et dettes auprès de l'UOF	30 490	32 395
	30 490	32 395
DETTES DIVERSES		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	59 679	3 822
Dettes fiscales et sociales	25 974	27 557
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Fonds en dépôts		
Autres dettes		
Produits à recevoir	16 099	20 403
Produits constatés d'avance		1 700
DETTES	101 752	53 482

TOTAL GENERAL	1 657 432	1 672 560
----------------------	------------------	------------------

Rubriques	Net 31/12/07	Net N-1
Charges		
Achats		
Achats de matières 1ère et approvisionnements	6 946,59	11 125,61
Autres achats(non stockés)	48 998,32	56 570,51
	55 944,91	67 696,12
Services extérieures et autres		
Charges externes	105 117,42	138 224,36
	105 117,42	138 224,36
Impôts taxes et versements assimilés		
Taxe sur les salaires	311,00	-
Impôts directs	9 566,40	8 867,10
Droit d'enregistrement et de timbre	264,00	-
	10 141,40	8 867,10
Charges de personnel		
Rémunération du personnel	103 644,44	102 752,51
Charges de sécurité sociale et de prévoyance	31 017,55	32 875,09
Autres charges de personnel	1 018,40	1 111,10
	135 680,39	136 738,70
Autres charges de gestion courante		
Autres charges de gestion courante	205 931,44	173 105,65
Charges diverses de gestion courante	2 337,83	1 531,59
	208 269,27	174 637,24
Charges financières		
Charges nettes sur cession de VMP	1 927,74	-
Autres charges financières	16,45	67,78
	1 944,19	67,78
Charges exceptionnelles		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	11 423,89	1 256,88
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	186 350,00	-
	197 773,89	1 256,88
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Dotations aux amortissements sur immobilisation	58 900,51	69 181,53
Dotations financière aux amortissements et provisions	8 250,00	-
	67 150,51	69 181,53
Total charges	782 021,98	596 669,71

Rubriques	Net 31/12/07	Net N-1
Produits		
Ventes de produits fabriqués, prestations de services, marchandises		
Prestations de services	27 408,48	17 131,60
Produit des activités annexes	14 777,48	5 989,64
	42 185,96	23 121,24
Subventions d'exploitation	167 601,96	206 961,73
Autres produits de gestion courante		
Collectes	114 959,67	103 798,52
Quotes-parts des opérations faites en commun	595,50	3 446,50
Produits divers de gestion courante	57 821,44	61 230,60
Contribution profit	2 958,70	18 390,38
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	1 584,00	6 321,42
	177 919,31	193 187,42
Produits financiers		
Autres intérêts et produits assimilés	14 592,59	11 533,46
Produits nets sur cessions VMP	2 034,56	-
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	2 754,44	80,00
	19 381,59	11 613,46
Produits exceptionnels		
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	11 451,76	22 888,35
Produits des cessions d'éléments d'actif	249 874,00	-
Autres produits exceptionnels	52 244,73	57 970,39
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	6 321,42	-
	319 891,91	80 858,74
Transferts de charges		
Transferts de charges exceptionnelles	20,00	8,00
	20,00	8,00
Total produits	727 000,73	515 750,59
Résultat	- 55 021,25	- 80 919,12

Annexe aux comptes annuels 2007

Eléments 1 : Règles et méthodes comptables

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en matière et dans le respect du principe de prudence. Ils sont présentés en euros.

Le bilan de l'exercice présente un total de 1 657 431 euros
Le compte de résultat présente un total de produits de 761 378 euros
Le compte de résultat présente un total de charges de 816 399 euros
Et dégage un résultat déficitaire de 55 021 euros

L'exercice considéré débute le 01/01/2007 et se termine le 31/12/07, il a une durée de 12 mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- Continuité de l'exploitation
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- Indépendance des exercices

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

L'application du règlement CRC 99-03 pour les exercices ouverts à compter du 01/01/2005 n'a entraîné aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation.

Conformément aux dispositions de l'ordonnance du 28 juillet 2005 nous avons inclus à l'annexe le compte d'emploi annuel des ressources collectées auprès du public. Ce compte d'emploi annuel a été établie conformément aux textes existants et à l'arrête du 30 juillet 1993. L'élaboration du compte emploi ressource a été établie à partir des différentes œuvres de la société de Saint Vincent de Paul, comptabilisées distinctement les une des autres.

Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les droits de mutation, honoraires, commissions (précédemment inscrits en charges à répartir) sont incorporés dans le coût de l'immobilisation (ou comptabilisés dans les charges de l'exercice).

Les constructions n'ont pas été décomposées puisque le montant inscrit à l'actif correspond à la valeur de la structure. Les constructions ne sont pas amorties puisque la valeur vénale estimée est supérieure à la valeur comptable. Les travaux de second œuvre ont été inscrits en aménagements et sont amortis sur des durées de vie correspondant à des durées d'utilité.

- pour les Créances et dettes :

Les créances et les dettes sont évaluées pour leur valeur nominale.

Elément 2 Notes sur le bilan

1) Immobilisations corporelles	1 564 061 euros
--------------------------------	-----------------

De nouveaux investissements ont été effectués en 2007, (matériel informatique, mobilier, aménagements, véhicules) pour une valeur brute de 134 427 euros, la cession de l'immeuble situé rue Domercq pour une valeur de 186 350 euros, l'acquisition du local situé rue du Cdt Arnould pour une valeur de 288 820 euros

Des immobilisations en cours pour l'aménagement dans appartement T2 à Louise de Marillac pour 78 euros.

2) Détail des comptes de Tiers et des subventions notifiées dues : 21 775 euros

Ils ont évolués de la manière suivante :

	2007	2006
Tiers et subventions notifiées dues	21 775	59 148

Aucune provision n'est pratiquée sur ces créances

3) Détail des comptes de régularisation actif et passif

	2007	2006
Charges constatées d'avance :		7 432
- ACCOR Tickets service		7 432
_ LSN assurance (Kangoo)	330	
Produits constatés d'avance :		1 700
- Tickets service 2007		1 700

4) FONDS PROPRES (Fonds Associatifs)	1 525 190 euros
--------------------------------------	-----------------

Ils comprennent le report à nouveau, les réserves, le résultat de l'exercice les régularisations de subvention d'investissement non virées aux comptes de résultat.

A savoir :

Libellé	Notifié en	Montant initial	Montant au 01/01/07	Amortissement	Solde au 31/12/07
UOF	2002	114 337	114 337	0	114 337
DDE	2002	52 182			
Fondation de France	2002	7 500	53 713	5 969	47 744
LIONS CLUBS AEP St Nicolas	2004 2003	2 025 1 500		352	2 469
Conférence	2006	2 320		0	2 320

5) Détail emprunts	30 490 euros
--------------------	--------------

Dettes - 1 ans	2007	2006
UOF	30 490	32 395

6) Détail des comptes fournisseurs et rattachés	49 198 euros
---	--------------

	2007	2006
Fournisseurs et comptes rattachés	49 198	3822

7) Tableau des dettes sociales	25 974 euros
--------------------------------	--------------

	2007	2006
Dettes Sociales		
Personnel	2	Néant
Provision pour Congés Payés (Rémunérations)	7 860	8 660
Provision pour Congés Payés (Charges)	2 042	3 623
Organismes sociaux	15 759	15 274
Taxe sur les salaires	311	

8) Tableau des autres charges à payer	26 580 euros
---------------------------------------	--------------

	2007	2006
Eau	211	
Telecom	397	179
CNF	10 000	10 000
Conseil Régional	8 250	
Conférences	1 907	6 206
EDF	1 198	967
GAZ	4 617	2 873
HOTEL PERIGORD		85
Bque alimentaire		23
CEGETEL		70

IMMOBILISATIONS DU 01/01/07 AU 31/12/07

Rubriques	Valeurs brutes Début exercice	Remboursement/frais engagés	Acquisitions, apports, création et virements	
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrain				
Construction sur sol propres	578 498		288 820	
Construction sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements divers	700 455		84 092	
Installations diverses				
Matériel de transport	26 410		7 499	
Matériel de bureau, informatique et mobilier	50 846		8 966	
Immo corporelles en cours	4 747		78	
TOTAL	1 360 956		389 455	
avances acomptes				
Immobilisations financières				
Participations mises en équivalence				
Autres titres immobilisés				
Prêts et autres immo. financières	6 267			
TOTAL GENERAL	1 367 223		389 455	
Rubriques	Diminution par virement	Diminutions par cession	Valeur brute fin d'année	Réévaluations légales
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrain				
Constructions sur sol propre		186350	680 967	
Construction sur sol d'autrui				
Constructions et installations générales			784 547	
Installations diverses				
Matériel transports			33 909	
Matériel bureau, informatique et mobilier			59 812	
Autres				
Immobilisations corporelles en cours			4 8 25	
Avances et acomptes				
Immobilisations financières			0	
Participations mises en équivalence				
Caisse, charges constatées d'avance et produits à recevoir			19 679	
Comptes de tiers		1 294	4 972	
Prêts et autres immo. Financières				
TOTAL GENERAL		187 644	1 588 711	

Détails compte exercice 2007

	déc-07	déc-06	Variation
Immobilisations incorporelles			
Autres immobilisations Corporelles			
Construction sur sol propre	680 967	578 498	102 469
Autres Immobilisations			
installations agencements	784547	700 454	84 093
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	59812	50 847	8 965
Matériel roulant	33909	26 410	7 499
En cours	4825	4 747	78
TOTAL IMMOBILISATIONS I	1 564 060	1 360 956	100 635
AMORTISSEMENTS			
installations agencements	569647	524 540	45 107
Mobilier	39 703	29 679	10 024
Matériel roulant	25 476	21 705	3 771
TOTAL AMORTISSEMENTS	634826	575 924	58 902
TOTAL VALEURS NETTES	929 234	785 032	144 202
IMMOBILISATIONS FINANCIERES			
Créances diverses			
Prêts	4 973	4 652	321
TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	4 973	4 652	
VMP	396 151	440 152	
DISPONIBILITES	304 968	376 146	
Charges constatées d'avance	330	7 432	-7 102
Produits constatés d'avance		1 700	1 700

AMORTISSEMENTS

	Année	Taux	Observations
Construction			
Art. 322-1 Nouveau art. 324-2	-	-	
Aménagements	15		
agencement	13	6,67 %	
	10	7,70 %	
		10 %	
Ces taux ont été estimés en fonction de leur valeur d'usage.	5		
	5	20 %	
		20 %	
Matériel de bureau	3		
Véhicule d'occasion avec durée d'utilisation plus fréquente		33,33 %	

2007

Le plan d'amortissements d'aménagement du siège social du Conseil Départemental révisé préventivement pour les exercices de 2005 à 2007 est abrogé eu égard au prolongement de l'occupation d'une partie des locaux postérieurement à 2007.

AMORTISSEMENTS SUR CONSOLIDE

DU 01/01/07 AU 31/12/07

SITUATION ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE

Immobilisations amortissables	Montant Début exercice	Augmentations Dotations	Diminutions ou reprises	Montant Fin exercice
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrain				
Constructions sur sol propre				
Aménagements en cours				
Constructions installation générale				
Installation technique et outil indus.				
Installations générales agencement et divers	524 540	45 107		569 647
Matériel de transport	21 705	3 771		25 476
Matériel de bureau informatique et mobilier	29 446	10 023		39 703
TOTAL GENERAL	575 691	58 900		634 912

VENTILATION DES DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS DE L'EXERCICE

Immobilisations amortissables	Amortissements Linéaires 2007	Amortissements Linéaires 2006	Variation
Immobilisations incorporelles			
Immobilisations corporelles			
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Constructions installations générales	45 106	55 930	(10 824)
Matériel de transport	3 772	4 171	(399)
Matériel de bureau, informatique et mobilier	10 023	9 081	942
TOTAL GENERAL	58 901	69 182	(10 281)

* PCG, article 322-1, nouvel article 314-2 : valeur vénale à la date de clôture de l'actif équivalente à sa valeur d'entrée.

ETAT DES CREANCES au 31/12/2007

N°	LIBELLES	2007	Montant
401000	Fournisseurs	1420	
451000	Conférences	5182	
CREDITEURS DIVERS			
467000	Autres comptes débiteurs ou créditeurs	11185	
PRODUITS A RECEVOIR			
468700	Produits à recevoir	16099	

ETAT DES DETTES 31/12/2007

N°	LIBELLES	2007	dettes - 1 an	dettes 1 à 5 ans	dettes 5 à 7 ans	Total
401000	Fournisseurs	12819	12819			
404100	Fournisseurs d'immo	36379	36379			
	TOTAL	49198	49198			
421/447	Dettes Sociales	16072	16072			
467000	Autres Comptes débiteurs ou créditeurs	7 923				
468600	Charges à payer	26579	26579			
486000	Charges constatées d'avance	329,95				
UOF		1906	1906	7624	19054	30490
Solde congés payés restant dû 2007 y compris charges sociales		9 902				

**TABLEAU DE CONTRÔLE DE LA
VARIATION DE TRESORERIE**

Détail des postes de trésorerie	Ouverture	Clôture	Variation
Valeurs mobilières de placement			
Banque Populaire et autres	440 152	391 284	(48 868)
Sous-total VMP (I)	440 152	391 284	(48 868)
Livret d'épargne	140 714	106 110	(34 604)
Sous-total livret (II)	140 714	106 110	(34 604)
Comptes courants	230 104	200 474	(29 630)
Sous-total courant (III)	230 104	200 474	(29 630)
Caisse	5 329	3 251	(2 078)
Sous-total caisse (IV)	5 329	3 251	(2 078)
Total disponibilités I+II+III-IV	816 299	701 119	(115 180)

**TABLEAU DE VARIATION
DES FONDS ASSOCIATIFS**

Libellé	Solde au début de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Solde à la fin de l'exercice
	A	B	C	D=A+B-C
Fonds associatifs sans droit de reprise	720 329			720 329
Réserves	906 801	1 000		907 801
Report à nouveau	(171 860)	(82 996)		(254 856)
Legs avec contre partie d'actif	36 500			36 500
Subvention d'équipement		5 536		5 536
Subventions d'investissement non renouvelables par l'organisme	173 542		8 641	164 901
Résultat comptable de l'exercice	(80 919)		(25 898)	(55 021)
TOTAL	1 584 393	(76 460)	(17 257)	1 525 190

**TABLEAU DE VARIATION
Actif et Passif circulant**

Libellé	PASSIF		Variation 2007	Libellé	ACTIF		Variation 2007
	2007	2006			2007	2006	
Provisions		2 290	(2 290)	Prêts	4 973	4 652	321
Emprunts et dettes	132 242	84 177	48 065	Créances ⁽¹⁾	21 775	55 307	(33 532)
Produits constatés d'avance		1 700		Charges constatées d'avance	330	7 432	(7 102)
TOTAL	132 242	88 167	13 585	TOTAL	27 078	67 391	(40 313)

(1) Exclut les comptes Internes

EMPLOI ANNUEL DES RESSOURCES

Afin de faciliter la réalisation du compte emploi ressource joint aux annexes, nous avons comptabilisé distinctement chaque œuvre soutenue par ST Vincent de Paul.

Emploi 782 023 euros

Aides directes aux personnes	205 931 euros
Maisons d'accueil	93 712 euros
Frais d'appel à la générosité	6 995 euros
Salaire emploi jeunes accueil	23 344 euros
Frais de fonctionnement (y compris frais financiers, charges exceptionnelles dont les éléments d'actifs cédés 186 350 euros, dotation aux amortissements)	452 041 euros

Ressources 727 0001 euros

Les dons sont destinés à l'aide directe aux personnes & fonctionnement de l'accueil	114 960 euros
Les quêtes et collectes pour l'aide directe aux personnes	55 710 euros
Ventes de dons en nature destinées à l'aide aux personnes	2 112 euros
Fonds privés dont Usufruit M. MULLIEZ aide aux personnes	10 700 euros
Subvention aide alimentaire mairie et DDASS	38 605 euros
Subvention dans le cadre des maisons bénéficiant de l'aide publique aux logements (ALT, FSL, conseil Général)	88 346 euros
CNASEA emploi jeune pour l'accueil	9 109 euros
Conseil Régional textile à rembourser	8 250 euros
Autres produits d'exploitation	399 209 euros
- Participations de résidents des maisons	
- Manifestations	
- Participation des conférences	
- Cotisations	
- produits financiers	
- produits exceptionnels (dont produits des cessions d'actif 249 700 euros)	
- Reprise sur amortissements	

PERTE 55 021 euros